
ВЕСТИ
Арамильские 21

№21 (1499) 27.04.2023
Официально

_________________________________________________________                 ____________________
                                        (должность, Ф.И.О.)                                                                                   (подпись)

М.П.

Приложение № 3  
к административному регламенту  

предоставления муниципальной услуги  
«Присвоение адреса объекту адресации,  

изменение и аннулирование такого адреса»  

ФОРМА РЕШЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ

_________________________________________________________________________________
_____

(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта  
Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления  
внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченно-
го законом  субъекта Российской Федерации, а также организации, признаваемой управляющей 
компанией в соответствии  с Федеральным законом от 28 сентября 2010 г. № 244–ФЗ «Об инно-
вационном центре «Сколково») ________________________________________________________
_____________________

(вид документа)

от _______________ № ______________

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 
декабря 2013 года № 443–ФЗ  
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный за-
кон «Об общих  
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федераль-
ный закон  
№ 443–ФЗ) и Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постанов-
лением  
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221, а также в соответствии с

_________________________________________________________________________________
__________________

(указываются реквизиты иных документов, на основании которых принято решение о присво-
ении адреса,  
включая реквизиты правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных му-
ниципальными  
правовыми актами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации – горо-
дов  
федерального значения до дня вступления в силу Федерального закона № 443–ФЗ, и/или рекви-
зиты заявления  
о присвоении адреса объекту адресации)

_________________________________________________________________________________
__________________

(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта  
Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченно-
го законом субъекта  
Российской Федерации, а также организации, признаваемой управляющей компанией в соответ-
ствии  
с Федеральным законом от 28 сентября 2010 г. № 244–ФЗ «Об инновационном центре «Сколко-
во»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить адрес ________________________________________________________________
_____

(присвоенный объекту адресации адрес)
следующему объекту адресации _____________________________________________________

_____
(вид, наименование, описание местонахождения объекта адресации,

_________________________________________________________________________________
_____

кадастровый номер объекта недвижимости, являющегося объектом адресации  
(в случае присвоения адреса поставленному на государственный кадастровый учет объекту не-

движимости), 
_________________________________________________________________________________

_____
кадастровые номера, адреса и сведения об объектах недвижимости, из которых образуется 

объект адресации  
(в случае образования объекта в результате преобразования существующего объекта или объек-

тов),
_________________________________________________________________________________

_____
аннулируемый адрес объекта адресации и уникальный номер аннулируемого адреса объекта 

адресации  
в государственном адресном реестре (в случае присвоения нового адреса объекту адресации),
_________________________________________________________________________________

_____
другие необходимые сведения, определенные уполномоченным органом (при наличии)

_________________________________________________ ____________________
(должность, Ф.И.О.) 								      

(подпись)
М.П.

Приложение № 4  
к административному регламенту  

предоставления муниципальной услуги  
«Присвоение адреса объекту адресации,  

изменение и аннулирование такого адреса» 

ФОРМА РЕШЕНИЯ ОБ АННУЛИРОВАНИИ АДРЕСА ОБЪЕКТА АДРЕСАЦИИ
_________________________________________________________________________________

_____
(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта  

Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченно-
го законом субъекта  
Российской Федерации, а также организации, признаваемой управляющей компанией в соответ-
ствии  
с Федеральным законом от 28 сентября 2010 г. № 244–ФЗ «Об инновационном центре «Сколко-
во»)

_________________________________________________________________________________
_____ (вид документа)

от _______________ № __________

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 
декабря 2013 года № 443–ФЗ  
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный за-
кон  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее 
– Федеральный закон № 443–ФЗ) и Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 
1221, а также в соответствии с

_________________________________________________________________________________
_____

(указываются реквизиты иных документов, на основании которых принято решение о при-
своении адреса, включая реквизиты правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, ут-
вержденных муниципальными правовыми актами и нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации – городов федерального значения до дня вступления в силу Федерального 
закона № 443–ФЗ, и/или реквизиты заявления о присвоении адреса объекту адресации)

_________________________________________________________________________________
_____

(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченно-
го законом субъекта Российской Федерации, а также организации, признаваемой управляющей 
компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244–ФЗ «Об ин-
новационном центре «Сколково»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Аннулировать адрес _____________________________________________________________

___________
(аннулируемый адрес объекта адресации, уникальный аннулируемого адреса объекта адреса-

ции в государственном адресном реестре)
объекта адресации _________________________________________________________________

__________
(вид и наименование объекта адресации,

_________________________________________________________________________________
_____

кадастровый номер объекта адресации и дату его снятия с кадастрового учета (в случае анну-
лирования адреса объекта адресации в связи с прекращением существования объекта адресации 
и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объ-

ектом адресации), 
_________________________________________________________________________________

_____
реквизиты решения о присвоении объекту адресации адреса и кадастровый номер объекта 

адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации на основании присвоения этому 
объекту адресации нового адреса), 

_________________________________________________________________________________
_____

другие необходимые сведения, определенные уполномоченным органом (при наличии)

по причине _______________________________________________________________________
_____

(причина аннулирования адреса объекта адресации)
_________________________________________________ _____________________
 (должность, Ф.И.О.) (подпись)

М.П.
Приложение № 5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 

ФОРМА РЕШЕНИЯ ОБ ОТКАЗЕ В ПРИСВОЕНИИ ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ АДРЕСА 
ИЛИ АННУЛИРОВАНИИ ЕГО АДРЕСА

____________________________________________________________
____________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя) заявителя)
____________________________________________________________ 

(регистрационный номер заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулирова-
нии его адреса) 

от ___________ № __________
_________________________________________________________________________________

_____
(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города федерального значения, уполномоченно-
го законом субъекта Российской Федерации, органа публичной власти федеральной территории, 
а также организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным 
законом от 28 сентября 2010 года № 244–ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2010, № 40, ст. 4970; 2019, N 31, ст. 4457))

сообщает, что ___________________________________________________________________
____________, (Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование, номер и дата выдачи до-

кумента,
_________________________________________________________________________________

_____
подтверждающего личность, почтовый адрес – для физического лица; полное наименование, 

ИНН, КПП (для
_________________________________________________________________________________

_____
российского юридического лица), страна, дата и номер регистрации (для иностранного юриди-

ческого лица),
_________________________________________________________________________________

_____,
почтовый адрес – для юридического лица) на основании Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
19 ноября2014 г. № 1221, отказано в присвоении (аннулировании) адреса следующему (нужное 
подчеркнуть)

объекту адресации _________________________________________________________________
____.

(вид и наименование объекта адресации, описание
_________________________________________________________________________________

_____
местонахождения объекта адресации в случае обращения заявителя о присвоении объекту 

адресации адреса,
_________________________________________________________________________________

_____
адрес объекта адресации в случае обращения заявителя об аннулировании его адреса)

_________________________________________________________________________________
_____

в связи с _________________________________________________________________________
_________________________.

(основание отказа)
Уполномоченное лицо органа местного самоуправления, органа государственной власти субъ-

екта Российской Федерации – города федерального значения или органа местного самоуправ-
ления внутригородского муниципального образования города федерального значения, упол-
номоченного законом субъекта Российской Федерации, органа публичной власти федеральной 
территории, а также организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Фе-
деральным законом от 28 сентября 2010 года № 244–ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,№ 40, ст. 4970; 2019, № 31, ст. 4457)

___________________________________ _______________
 (должность, Ф.И.О.) (подпись)

М.П.
Приложение № 6 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ

1. Конституция Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;
3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг»;
4. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»;
5. Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 01.07.2022)»;
6. «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
7. Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной си-

стеме и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».


